تا جایی که ژنرال سرپرستی ساکس یا (کاکس) فرمانده ارشد قوای متجاوز انگلیسی در شرح جلد دوم کتاب تاریخ ایران نوشته خودشان توضیح داده که عبور از این کتل‌ها دشوارترین، نامحورترین، مخوف‌ترین و صعب‌العبورترین در خطه فارس، بوشهر، خوزستان است.

۲. بعد از قرارداد ننگین ۱۹۰۷ میلادی و در دوران جنگ‌های جهانی بین‌الملل اول و دوم از سال‌های ۱۸-۱۹۱۴ میلادی مطابق با سال‌های ۹۸-۱۲۹۳ شمسی پس از هجوم و تجاوز قوای نظامی انگلیسی‌ها به محدوده خلیج همیشه فارس و به شهادت رساندن سردار احرار، خون گرم خطه جنوب، رئیس‌علی دلواری و هم‌زمانش و محاصره بندرهای دلواری و بوشهر ژنرال سرپرستی ساکس یا (کاکس) طی تلگرافی به پادشاه بریتانیای متجاوزگر و ظالم چنین نوشته بود که با کشتن شورشیان دلواری و تنگستانی خطه بوشهر و گرفتن بندرهای دلواری و بوشهر مژده می‌دهم که کلید طلایی فتح خاورمیانه به دست ما افتاد.